

COMUNE DI ROCCA DI NETO

PROVINCIA DI CROTONE

Ufficio del Sindaco

Corso Umberto I, 31 88821 - Rocca di Neto (KR) Codice Fiscale: 00239690795 Tel. 0962 886511 - Fax 0962 84158

Prot. n.

ORDINANZA SINDACALE N. 9 del 23/10/2023

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche in presenza nel plesso scuola secondaria di primo grado.

IL SINDACO

Nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica Sicurezza

VISTA la relazione dell'ufficio tecnico.

RITENUTO opportuno e necessario, disporre, la sospensione delle attività didattiche in presenza nel plesso "scuola secondaria di primo grado", per la giornata di domani 24/02/2023;

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaço in qualità di Autorità Sanitaria Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della salute pubblica;

VISTO l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- la sospensione delle attività didattiche in presenza nel plesso "scuola secondaria di primo grado", per la giornata di domani 24/02/2023;

DISPONE

	Che la pr	resente Ordinanza venga pubblicata all' Albo Pretorio del Comune di Rocca di Neto;
Che	la presen	te Ordinanza venga trasmessa:
		alla Prefettura di Crotone
		Al Dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo di Rocca di Neto
		Al Signor Comandante stazione locale dei Carabinieri;
		Al Corpo di Polizia Locale di Rocca di Neto;

AVVERSO il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo.

Dalla Residenza Municipale, li 23.02.2023

IL SINDACO Dr. Alfonso Dattolo



Comune di Rocca di Neto

(Provincia di Crotone)

Servizio Urbanistica – Lavori Pubblici

Corso Umberto I, 31 - 88821 - Rocca di Neto (KR) - Codice Fiscale: 00239690795 -

pec: protocollo-albopretorio.roccadineto@asmepec.it

Al Sindaco Dott. Alfonso Dattolo

Sede

Oggetto: COMUNICAZIONE SU DISSERVIZIO SERVIZI IGIENICO SANITARI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO RIONE SANTA MARIA

Il sottoscritto Ing. Sebastiano Rocca in qualità di Responsabile del Servizio Urbanistica - Lavori Pubblici del Comune di Rocca di Neto:

che in data odierna veniva comunicato a questo ufficio che i bagni, dedicati al sesso femminile, del primo e secondo piano della scuola secondaria di I grado sita nel Rione Santa Maria presentavano problematiche nello smaltimento dei liquami;

che sempre nella data odierna questo ufficio ha predisposto ed attuato interventi sia

strumentali e sia con prodotti idonei al fine di sturare le condotte ostruite;

Considerato che a seguito dei succitati interventi la problematica presentatasi non ha avuto una

che necessita intervenire nuovamente con altre soluzioni sulla rete fognante relativa ai servizi igienici sopra riportati nella data di domani 24/02/2023 al fine della risoluzione

che la situazione sopra descritta porta disagi dal punto di vista igienico - sanitario nello

Oggetto: COMUNICAZIONE SU DISCUSSIONE SU DISCUSSIONE SECONDARIA DI I GRADO

Il sottoscritto Ing. Sebastiano Rocca in Pubblici del Comune di Rocca di Neto

Premesso:

- che in data odierna veniva de femminile, del primo e secondo Maria presentavano problemat

- che sempre nella data odier strumentali e sia con prodotti i Considerato che a seguito dei succi risoluzione positiva;

Dato atto:

- che necessita intervenire nuo servizi igienici sopra riportari definitiva del problema;

- che la situazione sopra descri stabile scolastico di interesse;

Per quanto sopra premesso si invita domani 24 c.m. al fine della risoluzio dal punto di vista igienico – sanitario della stessa scuola. Per quanto sopra premesso si invita la S.V. a predisporre la chiusura delle scuole per la data di domani 24 c.m. al fine della risoluzione della problematica finora esposta ed evitare possibili disagi dal punto di vista igienico - sanitario sia per quanto riguarda gli alunni e sia il personale dipendente della stessa scuola.

> RESPONSABILE DEL SERVIZO RANISTICA LAVORI PUBBLICI Ing Sebastiano Rocca